

XXIII. évfolyam 2. szám

2021. december 21.

# Csépai



# Napló

*Pintér Csaba Gábor polgármester karácsonyi ünnepségen elhangzott ünnepi beszéde, 2021. december 18.:*

Jó estét kívánok Mindannyiuknak, nagy tisztelettel köszöntöm mindazokat, akik elfogadták a meghívásunkat a lassan hagyományossá váló karácsonyi ünnepségünkre! Elég körbe pillantanunk itt a közönségen, hogy a legszebb és a legvarázslatosabb nap, karácsony szent estéjének üzenetét megértjük: a Megváltó születésének ünnepe valóban mindenkié. A jelenlévő kicsiké és nagyoké éppúgy, mint a fiataloké és az idősebbeké, a gyermekeké és a szülőké, az édesapáké, az édesanyáké, családoso ké vagy éppen egyedül élőké. Hiszen – akármit is gondolunk az életről, a hitről, akár járunk templomba, akár nem – azt mindannyian tudjuk, hogy a karácsony emberi történetének és hitbéli misztériumának a főszereplője ugyanaz, aki pólyába csavarva feküdt a jászolban: az újszülött Megváltó Jézus Krisztus. Egy csecsemő.

Nem tudom, elgondolkodtak-e már azon, hogy milyen különleges is a mi világunk, a keresztény gyökerű kultúránk! Hiszen az emberi emlékezet és hagyomány leginkább tetterős felnőtteket tart számon, sőt, olykor kifejezetten rettenetes hősokeket, önfeledten gögicsélő, anyai szeretetre szoruló kisdedekeket a legkevésbé sem. Márpedig karácsony ünnepének mégiscsak ez a lényege. Mert ki mellett, ki közelségében is bontakozhatna ki legtisztább formájában a szeretet, ha nem egy kiszolgáltatott, ám elbűvölő újszülött társaságában! Hogyan is élhető át az önzetlenség és az emberbe vetett bizalom mélyebben annál, ahogy egy csecsemő teszi: teljes ráhagyatkozással.

Valóban. Meggyőződésem, hogy karácsony ünnepe ezért áll annyira mindannyiunk szívéhez közel, mert erre az erőtlen szeretetre vágyunk. Nem véletlenül, hiszen mindannyiunkban ott lakik egy csecsemő.

A nagy mesélő, Krúdy Gyula írja az ünnepre való készülődésről:

*„A máktörő koloncnak vendég-hívogató hangja volt, és minden házból kihallatszott döngése. A dió olyan jóízűen roppant, mintha a bánatot törtük volna össze darabidőre. Az asszonyhang, amely a zúsmarás ablakú konyhában kommandírozott, a legkeményebb férfit is meglágyította. (...) a komondor alázatosan ólálkodott az ünnepi illatokra (...) a gyalogősvényen a postás csodálatos levelekkel közelgett, nyelven szomszédasszony békét kötött, és szakértelemmel jött a fazékfedelek fölemelkedéséhez, a sütek átvizsgálásához, a patkók megkóstolásához.”*

De miért is idéztem ilyen hosszan Krúdy írását? Mit üzen, üzen-e egyáltalán nekünk valamit ennyi esztendő, egy évszázad távlatából?

Nos, lehet, hogy a dió – termés híján – idén nem roppan olyan jóízűen, és a postás sem érkezik csodálatos levelekkel – hiszen ma már a kapcsolatainkat az internet segítségével tartjuk –, mégis ráismerünk benne a mindenkori karácsony hangulatára.

Hiszen az eszmei, a vágyott ünnep – amire törekszünk – éppen olyan, mint száz esztendővel ezelőtt: meghitt, jó illatú, és a békességről szól. És ne gondoljuk, hogy akkor – régen – mindig fehér volt a karácsony, mint a karácsonyi dalokban! Lám, Krúdy is erről panaszkodik:

*„Fehér vagy fekete karácsony köszönt ránk ez évben? Régebben ez igen fontos körülmény volt az ünnepi hangulatban, mert az emberek mégiscsak jobban szerettek fehér országutakon szánkázni messzi kis falvak világos ablakai felé (...) Ez évben azonban hiába jósol a százesztendősi jövődömdő nagy havazást a hónap végére, mindnyájuknak fekete karácsonya van már esztendők óta.”*

**Tisztelt Jelenlévők! Kedves Barátaim!**

Amikor ide készültem, arra gondoltam, hogy a Covid-járvány okozta bezártságunk, a vírustól való félelmünk miként árnyékolta be az életünket, és tette kiszámíthatatlanná a jövőt, a mindennapjainkat, nos, miközben ezen gondolkodtam, különösen hálásnak éreztem magamat azért, hogy ma itt lehetünk.

Valóban. A bizonytalanságban felértékelődik a bizonyosság, az állandó változásban a változatlan, a rendtelenségben a

rend utáni vágy. Mert ezekből fakad a remény akkor, amikor úgy érezzük, elvesztettük a régi, megszokott életünket, és vissza szeretnénk kapni.

Ebben rejlik az ünnepeink ereje és – a hit bizonyosságán túl – a karácsony megkérdőjelezhetetlensége is. Most értjük meg igazán azt, hogy miért is ragaszkodtak a nagyszüleink és dédszüleink ahhoz, hogy a legreménytelenebb helyzetben is világítsanak a karácsonyfa fényre. Erről olvashatunk a visszaemlékezésekben is – csak a legközelebbi múltra gondolva – akár a világháborús karácsonyokon, akár 1956 karácsonján, amikor – gondolhatnánk – az ünnepet háttérbe szorította a történelem.

Az idei ünnep mindannyiunk számára jelentsen valódi visszatérést az elvesztettnek hitt, családi körben eltöltött ünnephez! Jelentsen azt, hogy az élet ilyenkor – és a szentestéhez közeledve egyre inkább – leegyszerűsödik. Gondolataink lecsendesülnek, mozdulataink megszűnnek.

**Minden Kedves Olvasónknak Boldog Karácsonyt kívánok!**





## I. Adventi gyertyagyújtás- 2021. november 26.

Az adventi kézműves foglalkozás és a Kacagó Bábszínház bábjátéka után Tóth Sándorné Rozika festménykiállításának megnyitóján vehettek részt, majd Szabóné Bódi Dorina képviselő ünnepi gondolatait hallgathatták meg a jelenlévők:



*Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Tisztelt ünneplő Közösség!*

Nagy szeretettel és tisztelettel köszöntök minden jelenlévőt, aki ma velünk együtt jelen van, és azokat is, akik online formában velünk tartanak.

Az a megtisztelő feladat ért, hogy idén az első adventi gyertyagyújtásnak én mondhatom az ünnepi megnyitó beszédét.

Ünnepi gondolataimat Pilinszky János szavaival kezdem:

„Advent: a várakozás megszentelése. Rokona annak a gyönyörű gondolatnak, hogy „meg kell tanulnunk vágyakozni az után, ami a miénk.”

Gyermekkorunkban éltünk így. Vágyakoztunk arra – ami biztosan megjött. Télen: az első hóesésre. És várakozásunk ettől semmivel sem volt kisebb, erőtelenebb. Ellenkezőleg: nincs nagyobb kaland, mint hazaérkezni, hazatalálni – beteljesíteni és fölfedezni azt, ami a miénk. És nincs gyengébb és „jogosabb” birtoklás se, mint szeretnünk azt, akit szeretünk, és aki szeret minket. Csak a szeretetben, csak az ismerősben születethet valódi „meglepetés”, lehetséges végeérhetetlenül várakoznunk és megérkezni, szakadatlanul hazatalálnunk.



Minden egyéb kaland, minden egyéb megismerés és minden egyéb várakozás véges és kérdéses. Így értem azt, hogy a karácsony, a szeretet és advent a várakozás megszentelése. Az a gyerek, aki az első hóesésre vár – jól várakozik, s már várakozása is felér egy hosszú-hosszú hóeséssel. Az, aki hazakészül, már készülődésében otthon van. Az, aki szeretni tudja azt, ami az övé – szabad, és mentes a birtoklás minden görcsétől, kielégíthetetlen éhétől-szomjától. Aki pedig jól várakozik, az

időből épp azt váltja meg, ami a leggépiesebb és legelviselhetetlenebb: a hetek, órák, percek kattogó, szenvtelen vonulását. Aki valóban tud várni, abban megszületik az a mélységes türelem, amely szépségében és jelentésében semmivel sem kevesebb annál, amire vár.”

Úgy vélem, ez az időszak az egész éves ünnepeink közül a legszebb, legmeghittebb. Számomra különösen fontos. Az advent a várakozás és a belső elvonulás időszaka, de a gyerekekre is izgatott időszak vár: kibonthatják adventi naptárjuk legelső fakkját, és elmajszolhatják a benne rejlő finomságot. Természetesen nemcsak ezzel az ötletes kalendáriummal, hanem eredendően az adventi gyertyák meggyújtásával kezdődik a karácsonyi visszaszámolás. Az idei évben december 25-e, azaz a karácsony első napja szombatra esik, így 2021-ben meghosszabbodik az adventi időszak, és már **november 28-án**, a karácsony előtti negyedik vasárnapon meggyújthatjuk az első gyertyát, mely a római katolikus liturgia szerint lila színű. Ezzel elkezdődik az egyházi év is. Ma itt együtt ünnepeljük az első gyertya fellobbanó lángját.

Az advent valódi jelentése – a nyugalom, az elmélkedés, az adakozás



és megnyugvás időszaka. Az advent a karácsony napját megelőző negyedik vasárnaptól számított időszak. A legtöbb ember számára ez a rohanás, az ajándékok beszerzésének, a takarítás, a kalács sütés és a készülődés időszaka. Nem szabad megelégednünk azonban az advent valódi, fő küldetéséről. Az advent szó latin eredetű. Az "adventus" jelentése "eljövétel" és a Megváltó eljövételére utal. Advent tehát a keresztények számára a Megváltó eljövételére levő várakozás jegyében és a karácsonyra történő lelki felkészülés jegyében telik. Korábban advent alatt szokás volt böjtöt tartani, miután karácsony estéjén naplemente után kezdődött az ünnepi karácsonyi időszak.

Ahogy említettem számomra nagyon fontos időszak ez. Az óvodában is igyekszünk olyan ünnepi készülődésben részesíteni a gyermekeket, amely emlékezetes marad számukra. Az adventi időszakban, minden nap, együtt, körbe üljük az advent egyik jelképét az adventi koszorút, és egy meghitt ide illő mesével, dallal ajándékozunk meg a gyermekeket.

Adventi időszak jelképe még a Betlehem és a karácsonyfa. Idén is szép díszbe öltözött falunk központja. Elmondható, hogy minden évben várjuk az ünnepi öltözetet. Igazán különleges és szép. A célját pedig elérte, sok család, gyermek és felnőtt látogat el ide. Ez a faluközpont a miénk, minden évben gyönyörködhetünk benne, és bár a jelenlegi vírus helyzet másképpen alakította és alakítja az ünneplést, a szívünk mélyén ugyan úgy tudunk készülni, magunkban családunk körében erre a szép, meghitt, csodás ünnepre.

Kívánok Önöknek az adventi ünnephez sok-sok türelmet, nyugalmat és tiszta szívet, szeretteik körében eltöltött Meghitt, Boldog Ünnepeket

Köszönöm megtisztelő figyelmüket!



## II. Adventi gyertyagyújtás- 2021. december 4.

A délutáni játszóházat és a karácsonyi filmvetítést követően Havrilla Sándorné képviselő ünnepi gondolatait a miskolci Animus Csengettyű Egyesület csengettyűkoncertje követte:

Tisztelt ünneplő közönség!

Szeretettel köszöntök mindenkit, Csépa Község Önkormányzata, a Vackor Művészeti Óvoda és a magam nevében!

Kérdés, hogy reményeink megvalósulnak-e? Vagy pont ellenkezőleg, reménytelenségben éljük az életünket?

–CSAK RAJTUNK MÚLIK.



A második gyertya meggyújtásával talán változtathatunk ezen, ha igazán akarjuk. Mindannyian akarunk változni, -különösen a gyermekek, akik még tiszta szívvel, hisznek és várják a Jézuskát, Ők minden pillanatban jók akarnak lenni, de ez nem könnyű feladat.

Hétfőn az óvodában is meggyújtottuk az első gyertyát, azóta minden nap az óvó nénik

Az adventi koszorú négy gyertyája előtt állva, tudnunk kell, hogy a katolikus hagyomány szerint a négyből három gyertya lila, ez a szin a bűnbánatot és a lelki előkészületet jelenti. A negyedik gyertya rózsaszín, ha hagyományos koszorút készítünk, az örömet, a szeretetet, és a boldogságot jelképezi.

Az első gyertya, amelyet az elmúlt vasárnapon meggyújtottunk, a hit-hez kapcsolódik.

Ezen a vasárnapon a gyertyagyújtás közben érdemes végiggondolni hitünket, azt, hogy miben, mikben hiszünk, s hogy hiszünk-e egyáltalán, vagy pusztán kiüresedett rítusként gyújtjuk meg az adventi koszorú gyertyáit.

Az adventi koszorú fényei, a négy gyertya évszázadok óta a biztosan bekövetkező, mindannyiunkra váró örömhíre figyelmeztetnek. Arra, hogy nem vagyunk reménytelenül magunkra hagyva és kiszolgáltatva a sötétségnek örökre ebben a világban.

„Beszéljünk csendesen és nézzünk körül néha, mert lehet, hogy hallgatózik Valaki.”

„Nézzünk körül önmagunkban és a világban, értsük meg, hogy nem vagyunk egyedül, szemmel tartanak. Ki? Nem tudjuk. Talán a Mennyből az Angyal.”-írja Márai Sándor 1957. Karácsonyán.

Hiszünk-e abban, hogy van egy, felsőbb erő? Hitünk szerint mit ünnepelünk karácsonykor? A kis Jézust? A szeretetet? A fenyőfákat? Az ajándékozást? A vásárlást? A családot? Nehéz gondolatok ezek a mai zűrzavaros bezárt világban. De ha felloban második gyertya a bronzvasárnap üzenetével, a remény újra erőt ad majd az embereknek.

Miben reménykedünk? S mit teszünk meg reményeink, vágyaink valósággá válásáért? Ez mindenkinek mást jelent. Érdemes gyertyagyújtás után végiggondolni álminkat, vágyainkat és azt utat, ami odavezet. Ezen a napon még nagyobb energiát adhatunk a megvalósulásuknak, persze csak akkor, ha tiszta szívből kívánjuk azt, hogy valóra váljon!

egy közös mesével teszük áhítatossá, örömtelivé az ádvent napokat. Az együttlét, amikor körben ülve fogjuk egymás kezét, erősíti a szeretetet és az összetartozás érzését és könnyeket csal a szemünkbe a sok csillogó szempár.

Most amikor meggyújtjuk együtt a második gyertyát, jó hogy újra együtt lehetünk, még ha vírusok miatt sokan otthonukban ünnepelnek is.

Csépa község lakóit arra kérem, hogy igyekezzünk újra gyújtani lángokat, kedves kis településünkért, és önmagunkért,- még ha, olykor a magányosság, a harag, az irigység, a reménytelenség el is fújja az ádventi koszorúkon a gyertyát.

Reménykedjünk, és tegyünk úgy, ahogy a gyertyák meséiben a második gyertya szól:

„Ne félj! -mondta a gyertya.

Amíg nekem van lángom meg tudjuk gyújtani a többi gyertyát.

Hiszen én vagyok a remény!”

A mesét hallgató gyermekek szeme felragyogott! Megragadták a még égő gyertyát és lángjával életre keltették vele a többi.



Kívánom, hogy az ádventi fények ragyogják be otthonaikat. S majd ha elmúlik karácsony, a szíveikben gyújtsák meg újra, a hit, a remény, és szeretet lángját, ami erőt ad majd az elkövetkező hétköznapiakhoz. Áldott, békés szeretetteljes karácsonyt és jó egészséget kívánok mindenkinek!

Havrilla Sándorné óvodavezető



### III. Adventi gyertyagyújtás- 2021. december 11.

Karácsonyi filmvetítés, kézműves foglalkozás, arcfestés, csillámtetoválás, ezt követően Mészáros Mária képviselő mondta el ünnepi gondolatait, végül egy kellemes tánczással zártuk az ünnepséget!

Kedves Csépai Lakosok! Kedves Jelenlévők és a képernyők előtt ülők!

A karácsonyi készülődés, a várakozás ünnepi és reményteli perceiben köszöntök Mindenkit, az idei harmadik adventi gyertyagyújtás alkalmából.

A keresztény világban a Karácsony Jézus Krisztus, Isten egyszülött fia születésének az ünnepe.

Az adventi hetek a karácsonyhoz vezetnek el az embert, a karácsony pedig a szeretet által egymáshoz vezet bennünket. Ilyenkor próbáljuk felretenni az ellentéteket és igyekszünk békét kötni embertársainkkal.

A Karácsony a legszebb, legbensőségesebb ünnepünk, mely lehetőséget nyújt arra, hogy a szeretet és az összetartozás jegyében gyertyát gyűjtsünk. Ilyenkor van igazán alkalmunk arra, hogy rohanó világunkban egy kis szeretetet tartsunk és szereteteink körében békésen, meghittan ünnepeljünk.

Várjuk a messiást. Karácsony az évnek az az időszaka, amikor egy kicsit magunkba fordulunk, amikor egy kicsit jobban emberek vagyunk, mint máskor, amikor elcsöndesül a világ, bezárnak az üzemek, bezárnak az iskolák, bezárnak a hivatalok, mindenki családi körben ünnepli ezt a szép ünnepet, és ki-ki megosztja szeretteivel ezt az örömet. Milyen jó, hogy van ez az ünnep! Mert legalább az évben egyszer mindenki tudatosítja, hogy egy közösség vagyunk, egy család tagjai vagyunk, egy olyan társadalomban élünk, amikor egymás segítségével nélkül senki sem tud előbbre jutni. Az advent latinul azt jelenti, eljövétel. Adventus domini, az Úr eljövetelel jelenti. Fohászkodunk az Úrhoz, hogy megadja nekünk mindazt, amire vágyunk. Mert mi is szeretjük megadni szeretteinknek azt, amire vágyakoznak.

Az advent az elcsöndesülés időszaka, advent harmadik vasárnapja annak a gyertyagyújtásnak a napja, amely a négyes gyertyából a hit, a remény, a szeretet és az örömből az örömet fejezi ki számunkra. Ez a rózsaszínű gyertyának a napja a lila gyertyák mellett.

De miért is tér el a többitől ez a harmadik gyertya? Az advent során ugyanúgy önmegtartóztatással, bűnbánattal készülnek a keresztények



a közelgő karácsonyra, mint tavasszal húsvét előtt. A négy vasárnapból a harmadik azonban már kis csillogást jelent a visszafogottság közepette, ekkor a küszöbön álló ünnepből áradó örömeztet kerül előtérbe, hiszen ez már advent második felének kezdetét, a hirtelen növekvő fény az ünnep közeledését jelzi. A három gyertya fénye már egyre több helyre bevilágít, egyre több emberhez elér! Ezek a lángocskák lassan minden ember lelkét átjárják, a béke a szeretet és a boldogság érzése költözik lassan belénk. Ám az igazi világosság a kis Jézus születésével teljesedik ki! Addig azonban kellő alázattal várjuk az újabb gyertyák fellobbbanását. Emlékezzünk rá, hogy a színesek között ott vannak azok az apró fehérek is melyek a hétköznapiakat jelképezik. Az ünnepek között ott vannak a hétköznapiak is, azok is részesei az ad-

venti készülődésnek, életünknek. Kicsiny fényük is segíthet a hétközi várakozásba ünnepet varázsolni. Jelképesen, majd otthon, szűk családi körben gyűjtuk meg őket, a hétköznapi várakozása is legyen olyan csodálatos és hozzon élményt mindannyiunk számára, mint amilyet ezek a közösen eltöltött esték adnak az egybegyűlteknél! Az adventi időszak kiváló alkalom lehet lelkünk és kapcsolataink rendezésére, kiváló lehetőség a félreértések, megbántások tisztázására. Nem szabad azon gondolkoznunk, kinek kell kezdeményeznie, ne fedjük, a szeretetünket még életünkben kell kimutatnunk egymásnak. A sorsfordító események nem tőlünk távol, hanem itt a közelünkben, a hétköznapi életünk egyszerűségében történnek. A karácsonyi készülődés emelkedett, ünnepélyes hangulatában térjünk vissza az örök emberi értékekhez: a családhoz, a hithez, éljük meg közösen az együvé tartozás, az egymásra figyelés melengető érzését.

A Csépa Község Önkormányzata a Petőfi Sándor Általános Iskola és a magam nevében Márai Sándor gondolataival szeretnék mindenki számára áldott, békés ünnepeket kívánni: „Karácsonykor az ember mindig hisz egy kisse a csodákban, nemcsak te és én, hanem az egész világ, az emberiség, amint mondják, hiszen ezért van az ünnep, mert nem lehet a csoda nélkül élni.”

### KARÁCSONYI ÜNNEPSÉG - 2021. december 18.

Fél kettőtől vártuk a gyerekeket a Három kismalac karácsonya című bábjátékkal, majd a Melyiket a kilenc közül című mesejátékot nézheték meg a jelenlévők. A délután a Fughetta Kvartett koncertjével folytatódott, ezt követte a Hogyan kell bánni a nőkkel című kabaréjelenetek. Urbán Réka gitáros-énekes műsorát a Lakiteleki Tűzoltózenekar koncertje követte. Kovácsik Antal diakónus és Pintér Csaba Gábor polgármester ünnepi köszöntője után felgyúltak az ünnepi fények, kellemes beszélgetések közepette mézeskaláccsal, kenyérlángossal, forralt borral és karácsonyi punccsal vendégteltük meg a jelenlévőket.

Az Adventi-Karácsonyi programokban köszönjük a támogatást Csépa Község Önkormányzatának, a programok egy része a „A helyi identitás és kohézió erősítése a Kunszentmártoni járásban” TOP-5.3.1-16-JN1-2017-00004 című pályázat támogatásából valósult meg!

Köszönjük a rengeteg segítséget a programsorozatban Bertus Tündének, Török Imrének, Pintér Csaba Gábor polgármesternek, Kovácsné Milu Évának, a Tiszazugi Természetbarátok Turisztikai Egyesületének - akiknek többek között a mézeskalácsot is köszönhetjük -, a Tiszazugi Hagyományörző Egyesületnek, az óvodának, iskolának. Köszönjük Berkes Lászlónak a felajánlott fenyőfát a falukarácsonyfához, Balogh Bélának és Dobai Attilának a fenyőgallyat az adventi koszorúhoz! Sajó Istvánnak a felajánlott bort a forralt borhoz!

Idén az adventi koszorút Balogné Marcsi, Bíró-Szöllősi Györgyi, Balogh Béla és Török Imre készítették! Köszönjük a Gamesz munkatársainak az adventi/karácsonyi dekorációban, Pintér Csaba Gábor polgármesternek, Botka Boglárkának, Bertók Iduskának, Hegedűs Csabának, Palotai Tamásnak a Falumikulásban nyújtott munkájukat.

Köszönjük Laczkó Sándornénak, Rigó Mariannak, Bárdi Anikónak, Oberna Lászlónak, Nyikos Ilonának, Pappné Gál Móninak, Polovics Zoltánnak, Balogné Marcsinak, Törökné Zsuzsikának, Palotai Tamásnak, Réti Józsefnének, Váradi Lászlónak, Szabó Nikolettának, Négyesiné Melindának, Szabóné Bódi Dorinának, Szvobodáné Kiss Anikónak, Szíjjártó Virágnak, Tóthné Rozikának, Türke Polyák Mariannak, Gólya Zsuzsának, Lantos Évának, Berényi Beatrixnek és Zarnóczné Ildinek, hogy bevállalták az adventi ablakok játékunkat és fel díszítették ablakaikat!

A karácsonyi ünnepségben köszönjük a segítséget:

- Balogné Marcsinak, Mészáros Marcsinak, Törökné Zsuzsikának a kenyérlángos elkészítését, Bertus Tündinek és Berényi Trixinek minden segítségét.
- Bori Jánosnének, Tercsi Imrénének a méteres kalácsot (sajnos a 2019-es 9,5 m-t nem tudtuk túlszárnalni).
- Köszönjük a segítséget a főzésben, pakolásban Török Imrének, Hegedűs Csabának, Balogh Bélának, Szepesi Sándornak.

Bíró József Művelődési Ház vezető

## ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete **2021. szeptember 21-én** elfogadta az az Önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 1/2021. (II.15.) rendelet módosítását.

A Képviselő-testület az önkormányzat 2021. évi költségvetésének főösszegét 518.005 e. Ft-ban állapította meg. A hiány összegét 0 e. Ft-ban állapította meg.

Dobainé Nagy Éva intézményvezető az Ószikék Egyesített Szociális Intézmény feladat-ellátásáról beszámolót tartott:

"Az elmúlt évet és az ideit is a világjárvány elleni küzdelem és az ezzel kapcsolatos folyamatos feladatok határozták meg. A tavalyi évben a tesztes és a Nemzeti Népegészségügyi Központnak való megfelelés volt a fontos. Most pedig idén a járvány terjedésétől kezdve a védőoltások felvétele, annak a folyamata, most pedig a harmadik körös oltás előtt állunk. Volt pozitívuma és negatívuma is az elmúlt időszaknak. Nagyon jó volt, hogy az intézmény zárva volt, nem hoztak be egyéb más fertőzést, kicsi volt a halandóság, viszont rendkívüli módon leépültek a lakóink a hozzátartozók nélkül. A járvány alatt egyetlen egy elhalálozás volt, mindenki pozitív volt, minden lakó átesett a covidon, de szépen átvészelték. Egy fő, egyéb más betegségek következtében hunyt el a kórházban. Jelenleg 21 megállapodásunk van. Jelenleg kb 70%-ban csépai lakónk van. A védőfelszerelések tekintetében nem volt nagy kiadásunk, mivel központilag folyamatosan kaptuk ezeket alap- és szakellátásban is, még mindig vannak tartalékaink. A szociális étkezésben 65 ellátottunk van, a házi segítségnyújtásban 28, a mai napon 47 ellátott kérte szállítással az ételt. Nagyon nagy a kiszállítási aránya, gyakorlatilag egy átlagos napon 30-on felüli. 575 forint még mindig a térítési díjunk, 120 forint a kiszállítási díja. A gazdasági helyzetünkre vonatkozóan elmondhatom, hogy a májusi felmérés óta az intézményünk költsége időarányosan történik, különösebb aggodalomra nincs okunk a bentlakáson sem. Házi segítségnyújtásban gyakorlatilag dologi kiadásaink nincsenek, a dolgozóink el vannak látva kerékpárral, védőfelszereléssel."

Ezt követően a Vackor Művészeti Óvoda intézményvezetője számolt be szakmai tevékenységéről, gazdasági helyzetéről: "Év elején 77 fővel kezdtünk, ami fokozatosan emelkedett év végéig 81 főre. Minden óvodaköteles gyermek beiratkozott óvodában. A 2,5 éves gyermekeket is felvettük, ezzel is segítve a szülőket, bár ez a munkatársaknak többlet feladatot is jelent, hiszen most is van pelenkás óvodásunk is. De ezzel is próbáljuk áthidalni a bölcsőde hiányát. A gazdálkodásunk időarányos felhasználása azért maradt alul, mert nem tudtuk, hogy hogyan alakulnak a pályázati lehetőségek és igyekeztem nagyon takarékos gazdálkodást folytatni. Szerettem volna, ha a közösen használt helyiségek felújításához, illetve korszerűsítéséhez szükséges 30 %-os önerőt a költségvetésünkből ki tudtuk volna egészíteni. Ugyanakkor előttünk áll még a játszótér teljes felújítása, amire terveztünk eleve a költségvetésbe, de az idei jelentős áremelkedés jelentősen megnöveli a költségeket. Rendkívül nagy szükség lesz a járdák felújítására is és a kerítés festésére. Ezek mind komoly összegeket vesznek igénybe, valamint a gázfűtésre való átállás, ha úgy alakulna."

A Képviselő-testület elfogadta az intézmények beszámolóit, elismeri és megköszöni az intézményben dolgozók szakmai munkáját.

Képviselő-testülete pályázatot hirdetett az Ószikék Egyesített Szociális Intézmény vezetői álláshelyre vonatkozóan.

Csépa Községi Önkormányzat elfogadta a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez való csatlakozást.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete **2021. október 06-ai** soron kívüli nyílt ülésén jóváhagyta a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló önkormányzati rendeletet. A rendelet megalkotásával **302 háztartásnak tudtunk 1 erdei m<sup>3</sup> keménylombos tűzifát nyújtani.**

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete **2021. október 20-án** elfogadta a temetőkről és a temetkezésről szóló 17/2021.(X.21.) önkormányzati rendeletet. Fontos változás, hogy a síremlékek elkészítését a jövőben ELŐZETESSEN engedélyeztetni kell az önkormányzatunkkal.

Jóváhagyásra került a 2022. évi belső ellenőrzési terv.

Az önkormányzati képviselők 2021. évi munkájáról beszámoltak.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzati Konyha gyermekétkeztetés feladatainak ellátásáról szóló beszámolót elfogadta, az alábbi tartalommal:

"A koronavírus-járvány elleni védekezés kapcsán sok-sok többletfeladatot kellett és kell ellátnunk. A hatóságok útmutatásai, javaslatai alapján kidolgoztuk az intézményünkre vonatkozó működési protokollt, szabályzatot, mely tartalmazza a munkafolyamatok során alkalmazandó utasításokat, a védőeszközök, védőfelszerelések használatát, használatának módját, a tálalás, ebédkiadás, látogatás rendjét, a takarítási, fertőtlenítési folyamatokat. Ez a működési protokoll jelenleg is érvényben van az intézmény dolgozóinak és a szolgáltatást igénybevevők védelme érdekében.

Jelentősen növelte és növeli a kiadásainkat a járvány kapcsán szükséges védőruházatok, gumikesztyűk, maszkok, fityulák, lábvédők, eldobható kötények, tisztítószeres, fertőtlenítők, egyutas edények, kéztörlők beszerzése.

Csépa községben a gyermekétkeztetés intézményes keretek között történik, az önkormányzat saját fenntartásában lévő Önkormányzati konyha látja el ezt a feladatot. Feladatellátási megállapodás alapján biztosítja az Önkormányzati konyha Tiszaug és Szelevény községekben is a gyermekétkeztetés keretében a napi 1 fő étkezést (ebéd) és a két kisétkezést (tízórai, uzsonna).

A gyermekétkeztetés kapcsán mintegy 247 gyermek részére biztosítunk napi háromszori étkezést:

- a csépai óvodában 74 fő ,
- a csépai általános iskolában 115 fő
- a szelevényi óvodában 16 fő
- a szelevényi általános iskolában 24 fő
- a tiszauzi óvodában 18 fő .

Szünidei gyermekétkeztetés: A nevelési, oktatási intézmények zárva tartásának idejére, téli, tavaszi, nyári és őszi szünet, az önkormányzat a törvényi előírásoknak megfelelően ingyenes déli meleg főétkezést biztosít a törvényben meghatározott feltételnek megfelelő gyermek részére. Feladat ellátási helyek: Csépa általános iskola, Szelevény általános iskola, Tiszaug általános iskola, Vackor Művészeti Óvoda Csépa.

A köznevelési intézményekben egyre több olyan gyermek van, aki orvos által diagnosztizált betegség miatt diétás étrendre szorul.

Jelenleg 3 gyermek részére biztosítunk diétás étrendet 1 fő tiszauzi óvodás és 2 fő csépai 1 fő óvodás és 1 fő iskolás gyermek részére.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta a Csépai Gazdasági és Műszaki Ellátó Szervezet tevékenységéről szóló tájékoztatót, az alábbi tartalommal:

A közmunkaprogramok célkitűzései mellett igyekszik az Önkormányzati intézmények működésének folyamatos és biztonságos ellátását is biztosítani.

A Csépai GAMESZ, mint intézmény önkormányzati költségvetésből működik, amelynek keretei az évek során egyre szűkebbé váltak. A pénzügyi gazdálkodás egyre fontosabb szempontja a takarékos működés és a saját bevételeink növelése.

A fenti feladatokon kívül Csépa község teljes közigazgatási területén végzünk köztisztviselési tevékenységet, bel-és külterületi utak javítását, karbantartását valamint járda javítást és építést.

Kiemelt feladataink egyike a köztemető folyamatos karbantartása, gyommentesítése és a keletkezett hulladék összegyűjtése, és elszállítása.

A közmunkaprogramok tervezése során, figyelembe vesszük az Önkormányzat által kijelölt és ellátandó feladatokat, hosszú távú célkitűzéseket.

Éves szinten átlagosan, és folyamatosan 2021-évben kb. 28 fő közfoglalkoztatott vesz részt a különböző programokban. 2011 óta részt veszünk a kistérségi start mintaprogramokban Helyi sajátosságok, és illegális hulladéklerakók megszüntetése projektekkal. Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás. Önkormányzati intézményeinknél, ahol a mindennapi munkákban vesznek részt, amely nem szakmai jellegű. A munkaerő helyzet változása, és az alacsony közmunka bérek miatt nőtt a munkaerő piacon elhelyezkedők száma, ami számukra azt jelentette, hogy hosszabb ideig nem tudták feltölteni

az éves szinten igényelt létszámot. (munkaerő fluktuáció)

Közmunka keretén belül törekedni kell az értéktérítő munkára, és az Önkormányzati tulajdonában lévő ingatlanok és területek karbantartására.

A Képviselő-testület elfogadta a beszámolókat, elismeri és megköszöni az intézményben dolgozók szakmai munkáját.

Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete **2021. november 19-én** elfogadta a szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a személyes gondoskodásról szóló 9/2021. (VI.07.) önkormányzati rendelet módosítását. Az egészségügyi alapellátások körzetének megállapításáról új önkormányzati rendelet született.

Elbírálásra került az Öszikék Egyesített Szociális Intézmény vezetői állás hely betöltésére kiírt pályázat. A Képviselő-testület Dobainé Nagy Évát bízta meg az intézmény vezetésével.

Elbírálásra került az Önkormányzati Konyha intézményvezetői állás hely betöltésére kiírt pályázat. A Képviselő-testület Polovics Zoltánt bízta meg az intézmény vezetésével.

Jóváhagyásra került Képviselő-testület 2022. I. félévi munkaterve az alábbi tartalommal:

### **Csépa Községi Önkormányzat Képviselőtestületének**

#### **2022. I. félévi munkaterve**

##### **2022. január 19. (szerda) 13 óra**

#### **1./ Polgármesteri tájékoztató**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

#### **2./ Csépa Községi Önkormányzat 2022. évi költségvetési rendelet-tervezete**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

tervezetet véleményezi: pénzügyi bizottság

előkészítésért felelős: jegyző és pénzügyi előadó

#### **3./ Pályázati kiírás a civil szervezetek 2022. évi önkormányzati támogatására, valamint a 2021. évi támogatás felhasználásáról beszámoló.**

Előterjesztő: pénzügyi biz elnöke

Véleményezi: pénzügyi bizottság

#### **4/ Előterjesztés a Csépai Roma Nemzetiségi Önkormányzat együttműködési megállapodás felülvizsgálatára**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

#### **5/ Állami és Községi rendezvények programterv meghatározása, a falunap 2022. évi programterve**

Előterjesztő: Bíró József alpolgármester

##### **2022. február 16. (szerda) 13 óra**

#### **1./ Polgármesteri tájékoztató**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

#### **2./ Csépa községi önkormányzat 2022. évi költségvetési rendelet elfogadása**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

a tervezetet véleményezi: pénzügyi bizottság

előkészítésért felelős: jegyző és pénzügyi előadó

##### **2022. március 23. (szerda) 13 óra**

#### **1./ Polgármesteri tájékoztató**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

#### **2./ Beszámoló a 2021. évi adótervek teljesítéséről, tájékoztató a behajthatatlan követelésekről**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

Előkészítésért felelős: pénzügyi bizottság

##### **2022. április 20. (szerda) 13 óra**

#### **1./ Polgármesteri tájékoztató**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

#### **2./ Előterjesztés a 2022. év I. negyedévi előirányzat módosítására**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

#### **3./ Csépa Község Önkormányzatának zárszámadási rendelet-tervezete az önkormányzat 2021. évi költségvetés végrehajtásáról**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

a tervezetet véleményezi: pénzügyi bizottság

előkészítésért felelős: jegyző és pénzügyi előadó

#### **4./ Beszámoló a település közbiztonsági helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról**

## **ANYAKÖNYVI HÍREK**

### **SZÜLETÉSEK:**

Dobos Zsolt - Lantos Ilona: BARBARA

Vaszi György - Korvin Barbara: RAJMOND GYÖRGY

Csernus Károly - Pintér Ágnes: JÁNOS CSABA

Harmati Dániel - Nagy Mónika: LILI DORKA

Kovács Márkó - Györe Laura: MÁRK

Rostás Gyula Milán - Kolompár Vivien: MILÁN GYULA

Danyi Renátó - Varga Renáta: LÁSZLÓ ATTILA

Kovács Alex - Orgonás Laura: ALEX BRÁJEN

Cseh László - Rostás Szabina: DENISZ NOEL

### **HALÁLOZÁS:**

Szép Gábor élt 51 év

Berényi Pálné 81 év

Czifra Mihály 96 év

Szarvák János Károlyné 89 év

Patay Emilné 73 év

Szabó Márton László 67 év

Négyesi Zoltán 53 év

Bognár Béláné 82 év

Fialka Józsefné 88 év

Lakatos Gáborné 76 év

Szabó Jenő 84 év

Bednár Lászlóné 81 év

Turi István 69 év

Szelei Istvánné 85 év

Nagy Vince 80 év

Balla Pál Mihály 87 év

Lantos Lajos János 77 év

Urbán János Józsefné 60 év

Tóth Árpád 62 év

Busai Andrásné 83 év

Varga József 66 év

Pálkás Juhász Mihály 77 év

### **HÁZASSÁGKÖTÉS:**

Bódi Rómeó Attila és Kalló Marietta

Kanalas Lajos és Tóth Nóra

Előterjesztő: Simon Imre r. alezredes kapitányságvezető

#### **5./ Önkormányzati kitüntetések adományozására javaslat /zárt/**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

##### **2022. május 18. (szerda) 13 óra**

#### **1./ Polgármesteri tájékoztató**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

#### **2./ Beszámoló a gyermek- és ifjúságvédelmi tevékenységről, helyzetéről**

Előterjesztő: Dr. Hoffmann Zsolt jegyző

előkészítésért felelős: gyermekjóléti szolgálat vezetője

##### **2022. június 22. (szerda) 13 óra**

#### **1./ Polgármesteri tájékoztató**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

#### **2./ Javaslat a képviselő-testület 2022. II. félévi munkatervére**

Előterjesztő: Pintér Csaba Gábor polgármester

Karácsonyi csomagok kiosztása megtörtént. Közel 500 db kérelem érkezett be. A csomagok átvétele befejeződött.

**Csépa Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 2021. december 08-án közmeghallgatást tartott.**

Az év végéhez közeledve, **megköszönöm mindazoknak, akik egész évben segítették hivatalunk munkáját!**

A Kunszentmártoni Közös Önkormányzati Hivatal Csépai Kirendeltségének dolgozói nevében minden kedves lakosunknak áldott, békés karácsonyi ünnepeket és eredményekben gazdag új évet kívánok!

*Berényi Veronika kirendeltségvezető*



## ÓVODAI HÍREK

Újult erővel kezdtük meg a 2021-22-es nevelési évet. A gyermekeket gyönyörű rend és tisztaság várta, mely a daduska nénik munkáját dicséri. Az óvó néni is nagy várakozással készültek az új gyermekek fogadására, és örömmel várták a „régieket”.

A gyermekek fogadása mellett **új kollégát** is köszönthettünk **Tatai Renáta óvónő** személyében. A Kunmadarasi óvodából került hozzánk áthelyezéssel. Gyorsan beilleszkedett intézményünkbe. A szülők, a gyermekek és a munkatársak hamar megszerették. Olyan, mintha mindig is közöttünk lett volna. Reméljük, hogy oszlopos tagja lesz testületünknek.

Már szeptember elején megkezdődtek hagyományos programjaink a munkaterv szerint. Az apróságok beszoktatása folyamatosan zajlott.

Az udvari játékok öt évenként kötelező minősítése megtörtént, játszótérünk biztonságos, az előírt szabályoknak megfelelő. Örömmel számunkra, hogy gyermekeink biztonságos és esztétikus játékokat használhatnak.

Az újság hasábjain egy kis ízelítőt szeretnénk adni óvodánk életéből. Gyermekeink még a tavasszal részt vettek a „Föld a barátom” c. rajz pályázaton, melynek eredmény hirdetésére az őszi folyamán került sor. A Méhecske és a Pillangó csoportosok két pályaművet készítettek, amellyel közel **350.000 Ft értékben LEGÓ DUPLÓ építő játékot nyertünk**. A játékokat a **Kárpátok Alapítvány**nak köszönhetjük.

A koronavírus járvány miatt programjainkat zárt körben, a megszokottól eltérő módon tudtuk megtartani. Így sajnos a szülők is kevesebb betekintést nyerhettek az óvodában folyó munkáról.

Szeptember végén szűk körben rendeztük a **szüreti mulatságunkat**. A Napsugár csoportosok játékfüzése után, **Makra András néptánc oktató** vezetésével **táncbázi mulatságot tartottunk** a kicsik örömeire. A nyugdíjas kollégáink is örömmel kapcsolódtak be a táncba.

A **Napsugár csoportosok** ellátogattak az **Idősek Otthonába**, ahol kedves **kis műsorukkal, jókedvre derítették az otthon lakóit**. Az idősek meghatott, könnyes szemmel figyelték a kicsiket.

Ezúton is szeretnénk megköszönni Dobainé Nagy Éva intézményvezetőnek a sok gyümölcsöt, édességet, amit a műsor után a gyerekek az óvodában közösen fogyasztottak el.

Az **Önkormányzati idősek napi ünnepségen** is szeretettel fogadták a nagycsoportosaink előadását a meghívott idős lakosaink.

A nagy örömeinkre szolgált, hogy az idén ismét részt vehettünk a hagyományos **templomi orgona koncerten**. Gyermekeink áhítattal hallgatták **Papp Erzsébet kántornő** és hitoktatónk orgonajátékát. Köszönjük a gyermek közeli fogadtatást, az édességet, a vidámságot, amit kaptak a kicsik **Kovácsik Antal diakónus** úrtól és Szöszikétől.

Az őszi ovigalériánkban **Nagy Ferencné ny. tanítónő csuhéból készült munkáit** állítottuk ki. Júlika tanító néni régóta készít csuhéból különleges virágokat, állat figurákat, embereket. Szemet gyönyörködtető kiállítást készítettünk a munkákból.

Az őszi programsorozataink részeként most is az évszaknak megfelelő hangulatú gyönyörű dekorációk díszítették az egész intézményt. A főbejáratnál „Őszanyó” fogadta az óvodába érkezőket.

November első hetében tartottuk meg az Egészségnevelési napjainkat.

„**Madárbarát kert**” címmel **rajzpályázatot hirdettünk a gyermekeknek**, melyre összesen **18 pályamű érkezett; 5 kisiskolás és 12 óvodás gyermek jóvoltából**, melyet zsűrizés után, kiállítottunk az óvoda halljában.

Barkácsolás napunkon is ebben a témakörben alkottak a gyermekek.

A **szülőket madáretető készítő versenyre** invitáltuk. **Nagyon büszkék vagyunk a részt vevő apukákra, anyukákra, hogy ennyi szép, kreatív madáretetőt készítettek**, név szerint: Balázs Viktornak, Balázsné Rigó Mariannának, Szabó István Ádámnak, Kovács Benjaminnek, Kovács Krisztiánnak, Rostás Lászlónak, Harmati Dániel Péternek, Vékony Róbertnek, Fialka Zoltánnak, Szvobodáné Szőke Évának, Kiss Józsefnek, Marusi Lászlónak, Papp Józsefnek, Cseh Rolandnak és Mulyán Atilának. Az elkészült munkákat az óvoda elő teraszán lehetett megcsodálni. Azóta a madarak már birtokba vehették Marusi László és Szabó István Ádám apukák segítségével az etetőket.

A program egyik délutánján **teaközlőt szerveztünk a szülőknek**, ízetes meleg teával vártuk őket. Bemutattunk néhány gyógyteát számukra, melyek nagyon egészségesek ebben a vírusos, nyirkos őszi időben.

Sajnos a járvány miatt az elsősöket most nem tudtuk meghívni, ezért az iskolába készülő gyermekekből két csoportot alakítottunk, hogy mégis tudjanak vetélkedni. A kicsik lelkesen oldották meg az izgalmas feladatokat.

A programunk élmény zárásaként az **óvodai színjátszó csoportunk előadásában „A répa” című mesét láthatták** óvodásaink.

Az őszi gyönyörű téli dekorációra váltottuk fel. A kapun belépve már a **„Téltündér” és a rénszarvasok várják a gyerekeket**.

Hagyományosan ez az ünnepkör az **adventi gyertya gyújtással** kezdődik óvodánkban. Karácsonyig az óvó néni **minden délelőtt egy közös mesével** teszik áhítatossá, örömtelivé az adventi várakozást.



Az együttlét, amikor körben ülve fogjuk egymás kezét, erősíti a szeretetet és az összetartozás érzését. Öröm számunkra látni azt a sok csillogó szempárt, ahogy figyelik a mesét.

Sajnos az idén sem érkezhettek meg hozzánk személyesen a **Mikulás**. Míg a gyermekek a tornateremben a mesét várták, addig a tálapó **az ablakokba rejtette az ajándékokat**. Mi is meglepődtünk rajta, hogy senkinek sem hozott virgácsot, mert mindenki jó volt; hiszen tudjuk, hogy „rossz gyermek nincs, csak türelmetlen felnőtt”.

A **Művelődési Ház támogatásával** gyermekeink először a **Piroska és a motoros farkas kacagó bábszínház** mesejáték modern **feldolgozását láthatták**.

A következő héten a „**Megjött a Mikulás**” című mesejátékot **csoválhatták** meg a gyerekek – a **Tihanyi Vándorszínpad előadásában**; melyet szintén ajándékba kaptak a gyermekek. A színház költségén a Vackor Művészeti Óvoda és a Művelődési Ház osztotta.

**Hálás szívvel fejezzük ki köszönetünket Antal András volt csépai diakónus úrnak, aki még a távolból sem felejtkezett meg kedves falujának kisgyermekéről. Közbenjárásával a Magyar Máltai Szeretetszolgálat jóvoltából az idén már két alkalommal kaptak az óvodás családok és óvodánk praktikus, szép ajándékokat.** Ezeknek nagyon örülhettek a szülők is, mert ebben a nehéz időkből könnyített az életükön.

A második csomagban még értékes játékokat is kaptak családonként, és az óvodának is jutott a szép játéktárgyakból, az ágynemű garnitúrát pedig az óvodai alváshoz használjuk majd fel.

Óvodánk nyugalmazott vezetője **Szelei Ferencné**, aki jelenleg a **Tiszasági Természetbarátok Turisztikai Egyesületének elnöke**, klubtársaival gyönyörű **barkácsoláshoz használható papír anyaggal lepte meg az ovisokat**. Az ajándékból minden évszakban készíthetünk ötletes papír díszeket. Köszönjük, hogy gondoltak ránk.

Meglepő, hogy nemcsak ismerősök, hanem számunkra ismeretlen emberek is jó szívvel, önzetlenül ajándékozzák meg óvodánkat.

Így történt néhány napja, hogy **Balogh András a Porlepte Kft. képviselőjében** nagyon szép, értékes **mesekönyveket adományozott** intézményünknek. **Ebben az évben sok támogatást kaptunk, melyet hálás szívvel köszönünk minden kedves Támogatóknak!**

Egy kedves kis gyermeki imádsággal kívánok a Csépai Napló minden Olvasójának áldott, békés karácsonyi ünnepeket; boldog, újévet és jó egészséget a Vackor Művészeti Óvoda gyermekei és dolgozói nevében:

„Édes Kisjézuska gyermekek barátja,  
Hallgasd meg imánkat fenn a Mennyszárgban!  
Születésed napján bús ének ne szálljon,  
Legyen áldás, béke az egész világon!”

*Havrilla Sándorné óvodavezető*

*Kiss Magdolna, Magdika óvónő negyven év szolgálat után nyugdíjba vonult 2020.07.17-én, ebből az alkalomból alkalmából rendezett vacsorán az alábbiakkal köszöntötte vendégeit:*

Nagy tisztelettel köszöntöm a kedves Vendégeket, örülök, hogy elfogadtátok a meghívásomat.

A nyugdíjba vonulás egy életszakasz lezárása, egy számadás a ledolgozott 40 évről. Havrilla Sándorné óvodavezető a szakmai életutamat több alkalommal összegezte, kedvesen méltatta, így én inkább most minden tisztelt vendéghez szeretnék szólni néhány szót, köszönetet mondani mindazoknak, akik segítettek óvónői pályám során.

Rögtön szeretném megragadni az alkalmat, hogy köszönetet mondjak Pintér Csaba Gábor polgármester úrnak, egykori kedves óvodásomnak és Berényi Veronika kirendeltségvezetőnek a „Csépa Községért” életmű díj odaítéléséért, valamint Havrilla Sándorné óvodavezetőnek és Szabóné Bódi Dorina képviselőnek, szintén egykori kedves óvodásomnak a díjra való felterjesztéséért.

Nagy tisztelettel gondolok mindig Turóné Guba Anna igazgatóra, aki számomra az igaz értékeket képviselő vezető és ember.

Köszönetet mondok Mayer Jánosné, vezető óvónőnek, aki sajnos már nem lehet közöttünk, Szelei Ferencné tagintézményvezetőnek, és Havrilla Sándorné óvodavezetőnek. Vezetőim mindenben támogatnak, segítettek a szakmai fejlődésem, számítottak a munkámra, több alkalommal is elismerték a teljesítményemet, Erzsike óvá néni még nyugdíjasként is részt vett a rendezvényeken.

Abban a szerencsés helyzetben volt részem, hogy a jelenlévők közül minden óvónővel dolgozhattam hosszabb-rövidebb ideig. Szívesen dolgoztam a csoportban a tapasztaltabb, nagy tudású kollegákkal, rövid ideig Havrilla Sándornéval, néhány évig Bozsik Ibolyával és Réti Sándornéval, Örömmel mentoráltam a pályakezdő, fiatal, friss tudású, ügyes, szorgalmas, az óvónői pálya iránt elhivatott óvónőket, Szabóné Bódi Dorinát és Lakatos Timeát.

Dobákné Deák Éva az irodai munkában segítkezett, Évikéhez minden ügyes-bajos dologgal bátran fordulhattam, hiszen tudtam, hogy mindig számíthatok rá.

A jelenlegi daduskákkal Tóth Edittel és Végh Istvánnéval néhány évig támogattuk egymás munkáját, szeretetteljes köszönetemet fejezem ki érte. Böjtiné Molnár Ágnes, új daduskát üdvözlöm az óvodai közösségekben. Dobos Katalint tette kész, segítőkész szülői szervezeti tagként ismerhettem meg, akire minden ünnepségen támaszkodhattam, valamint kettő ügyes kislányának óvónője lehettem.

Nagy szeretettel emlékezem a volt munkatársaimra, Hérán Imréné Erzsikére, Galvácsi Józsefné Juditkára és Marsinszky Zoltánra, akiket bár kicsit messzebbre sodort az élet, de a jó kapcsolatunk a mai napig

fennmaradt. Erzsikével és Juditkával, igaz nem dolgoztam egy csoportban, mégis mindketten maximálisan segítettek a munkámat, minden rendezvényen számíthattam pontos, precíz munkájukra.

Pályám során kettő daduskával dolgoztam hosszabb ideig. Sajnos Halmainé Velő Erika már nem élhette meg a nyugdíjba vonulását, szeretettel és tisztelettel adózom emlékének.

Volt még egy meghatározó személyiség pályám során, ő pedig Cseh Józsefné Marika daduska néni. Az eltöltött, hosszú évek alatt igazi munka, - és emberi kapcsolat alakult ki közöttünk, akik már jelzésekből értették egymás gondolatait. Időközben óvónőváltások történtek a csoportban, de Marika mindig stabil pont maradt számomra és a gyerekek számára. Tanácsait mindig igyekeztem megfogadni, bizalommal fordulhattam hozzá. Kiemelném a segítőkészségét, a munka iránti szeretetét, alázatát, köszönöm, hogy több, mint 10 éven keresztül a munkatársa lehettem.

Nagy szeretettel üdvözlöm köreinkben ifj. Havrilla Sándort, régi kedves óvodásomat. Köszönöm a sok-sok társadalmi munkát neki és édesapjának.

Abban a megtiszteltetésben volt részem, hogy a legtöbb munkatársam gyermekének, valamint három, itt jelenlévő, immáron felnőtt, nagyszerű fiatalembernek az óvónője lehettem. Kívánok egykori óvodásaimnak minden jót, sok sikert az életben!

Végül, de nem utolsó sorban óriási köszönettel tartozom a szüleimnek, akik nélkül ez a szakmai életút nem valósulhatott volna meg. Köszönöm, hogy a mai napig is mellettem állnak, mindenben támogatnak. Köszönöm a mindennapok során nyújtott segítségüket, amit felsorolni egy élet is kevés lenne.

Mondandómat kedvenc Babits Mihály idézetemmel szeretném zárni.

„Megmondom a titkát, édesem a dalnak:

Önmagát hallgatja, aki dalra hallgat.

Mindenik embernek a lelkében dal van,

és a saját lelkét hallja minden dalban.

És akinek szép a lelkében az ének,

az hallja a mások énekét is szépek.”

Babits Mihály: A második ének (1928)

Köszönöm, hogy meghallgattatok. Minden kedves vendégnek jó egészséget, a vacsorához pedig jó étvágyat kívánok!

*Kiss Magdolna óvónő*



## ISKOLAI HÍREK

A Petőfi Sándor Általános Iskolában a tanév a megszokott módon indult.

A 2020/21-es tanévben induló osztályok és pedagógusok:

**1.osztály** (létszáma 20 fő): osztályfőnöke Pakayné Péter Krisztina, aki az ötödik osztályban magyar nyelv és irodalmat is tanít. A másik tanító néni Pintér Lászlóné, ő a hatodik osztályosok magyar nyelv és irodalom tanárnője is. Az első osztályt pedagógiai asszisztensként Balogh Nóra segíti. Az első osztályban iskolaotthonos oktatási forma működik.

**2.osztály** (létszáma 20 fő): osztályfőnöke Kuti Gáborné. Ő az ötödik osztályban természetismeretet is tanít. Napközis tanító néni Sántáné Solymosi Bernadett, aki még rajzot és technikát is tanít a harmadik és negyedik osztályban.

**3.osztály** (létszáma 22 fő): osztályfőnöke László Istvánné.

**4.osztály** (létszáma 21 fő): osztályfőnöke Sebellédi Anita.

**5.osztály** (létszáma 15 fő): osztályfőnöke Nagy Ádám, aki történelmet tanít az ötödik és hatodik osztályban.

**6.osztály** (létszáma 19 fő): osztályfőnöke Nagy Viktória. Ő a 3. osztályosok napközis tanító nénije, illetve rajzot tanít a felső tagozaton.

**7.osztály** (létszáma 21 fő): osztályfőnöke Obernáné Nagy Gizella, aki angolt tanít negyedik osztálytól nyolcadikig, illetve történelmet a saját osztályában.

**8.osztály** (létszáma 9 fő): osztályfőnöke Surányi Zsolt, aki technikát, informatikát és fizikát tanít.

Az 5-6-7-8. osztály összevont napközijét Balázné Rigó Marianna pedagógiai asszisztens segíti. Matematikát és kémiát tanít a felső tagozaton Gergely Sándorné tanárnő. A biológiát, földrajzot és a hatodik osztály természetismeret óráit óraadó tanárnő, Gyóllainé Gyöngyik Éva tanítja. Az ének-zenét és az énekkart Rákos Anita tanárnő oktatja. A tiszakürti iskolából több kolléga áttanít: a testnevelést Panik Csilla és Molnár István, a magyar nyelv és irodalmat hetedik és nyolcadik osztályban László Melinda. Fejlesztő pedagógusunk továbbra is Bárkainé Juhász Éva. A hitoktatást a katolikus egyház részéről Papp Erzsébet tartja, az alsó tagozaton az etikát az osztályfőnökök, felső tagozaton Otrosinka Ferencné tanítja. Táncórákat tart alsó tagozaton a SZILVER tánciskola tánctanára Zabos Orsolya. Ebben a tanévben kísérleti jelleggel a hetedik osztályos tanulókat is szeretné bevonni a táncoktatásba. A Kunszentmártoni Zeneiskola több zenetanára hangszeres zeneórákon foglalkozik tanulóinkkal. Csata Barna iskolaőr ebben a tanévben is segíti munkánkat. Iskolánkban a 2021/2022-es tanévben több programot tervezünk:

| Programok a 2021/2022-es tanévben |                                                        |         |                                                          |
|-----------------------------------|--------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------------------|
| Tanítási szünetek                 |                                                        | Február |                                                          |
| Őszi szünet                       | 2021. október 23. (szombat) – november 1. (hétfő)      | 9.      | 4.o. tankerületi szintű mérése                           |
|                                   | utolsó tanítási nap október 22. (péntek)               | 11.     | Farsang                                                  |
|                                   | első tanítási nap november 2. (kedd)                   | 17-18.  | Nyílt Nap                                                |
| Téli szünet                       | 2021. december 22.(szerda) - 2022. január 2.(vasárnap) | Március |                                                          |
|                                   | utolsó tanítási nap december 21. (kedd)                | 11.     | Forradalmi Akadályverseny és Petőfi Szavalóverseny       |
|                                   | első tanítási nap január 3. (hétfő)                    | 17.     | Pályaorientációs nap                                     |
| Tavaszi szünet                    | 2022. április 14. (csütörtök) – április 19. (kedd)     | 26.     | Egészségnap (szombat - munkanap)                         |
|                                   | utolsó tanítási nap április 13. (szerda)               | Április |                                                          |
|                                   | első tanítási nap április 20. (szerda)                 | 6.      | Magatartás-szorgalom 3/4 éves értékelése                 |
|                                   |                                                        | 8.      | Műsoros Est                                              |
| Október                           |                                                        | 12.     | Családi nap                                              |
| 1.                                | Zenei Világnap                                         | 25-29.  | Fenntarthatósági Témahét (ÖKO-nap, Madarak és fák napja) |
| 6.                                | Aradi vértanúk - megemlékezés                          | 29.     | Járasi Színjátszó- és Kórustalálkozó                     |
| 22.                               | Megemlékezés 1956-ról                                  |         |                                                          |
|                                   |                                                        | Május   |                                                          |
| November                          |                                                        | 2.-6.   | Anyák napi műsorok                                       |
| 10.                               | Magatartás-szorgalom 1/4 éves értékelése               | 4.-17.  | 8.o.kompetencia mérés (digitálisan)                      |
| 15.                               | Összevont szülői értekezlet                            | 18.-31. | 6.o.kompetencia mérés (digitálisan)                      |
|                                   |                                                        | 23.-27. | 8. osztályosok írásbeli vizsgái                          |
| December                          |                                                        | 31.     | 8.o.szóbeli vizsgái                                      |
| 6.                                | Mikulás ünnepség                                       |         |                                                          |
| 20.                               | Családi nap                                            |         |                                                          |
| 21.                               | Karácsonyi műsor                                       | Június  |                                                          |
|                                   |                                                        | 3.      | Nemzeti Összetartozás Napja - 8.osztály                  |
| Január                            |                                                        | 8.      | Osztályozó vizsga (magántanulók, sokat hiányzók)         |
| 13.                               | Osztályozó vizsga (magántanulók, sokat hiányzók)       | 10.     | Gyereknap, DÖK-nap                                       |
| 21.                               | I. félév vége                                          | 18.     | Ballagási ünnepség (9 órától)                            |
| 28.                               | Félévi értesítők kiadása                               | 23.     | Tanévzáró ünnepség (9 órától)                            |

Reméljük, hogy ebben a tanévben zavartalanul és hiánytalanul meg tudjuk valósítani minden tervünket.

Otrosinka Ferencné tagintézmény vezető

## MEGEMLEKEZÉS AZ 1956-OS ESEMÉNYEKRŐL

**Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Tisztelt ünneplő Közösség!**

Nagy tisztelettel köszöntöm Mindannyiukat nemzeti ünnepünkön, október 23-án, amikor – túlzás nélkül állíthatjuk – a világtörténelem egyik, ha nem a legszebb, legtisztább forradalmára és szabadságharcára emlékezünk!

Csak az az esemény sűrűsödik történelemmé, amelyik kiállja az idő próbáját. Az, amelyik évtizedek múltán is elgondolkodtat, foglalkoztat, lázban tart. Az, amelyik igazsága évtizedek múltán sem halványul el, és nem válik jelentéktelenné számunkra. Ilyen értelemben mindannyian, a jelenben élők felelősek vagyunk a múltunkért. Mert csak a jelentőségteli múltra emlékezünk, de csak az emlékezetben tartott múlt telik el jelentőséggel. Bő hatvan esztendő távlatából elmondhatjuk, hogy az 1956-os magyar forradalom és szabadságharc kiállta az idők próbáját.

Akkor, 1956. októberében Márai Sándor szavaival élve: „Meghasadt az égbolt, mert egy nép azt mondta elég volt! Igen. A nemzet szíve ott és akkor egyként dobbant, s ez a dobbanás megrázta a világot. Emberfeletti erővel győzte le a poklot. A forradalmat, bár vérbe fojtották, nem tűnt el nyomtalanul a történelem süllyesztőjében. Üzenete a mai napig itt él közöttünk, annak ellenére, hogy az életüket a magyar szabadságért feláldozó hősöket jeltelen sírba, arccal föld felé fordítva, összekötözve temették el. A megfélemlítés és megtorlás nem volt képes legyőzni, sárba tiporni 1956 szellemiségét.

A történések megértéséhez tudnunk kell, semmi sem volt véletlen. A II. Világháború utáni kommunista terror, a szovjet mintára működő államgépezet olyan rendszert működtetett, ahol mindenkinek meg kellett gondolnia kivel, miről beszél, mikor mit mond, mert egy át nem gondolt mondat és éjszaka megjelent az a bizonyos fekete autó. A rettegés nem volt elég. A családok életét megkeserítette a beszolgáltatás, a padlóössöpörés és a kitelepítés. Az emberek érezték, lépni kell, mert ha nem teszik teljesen elveszhet hazánk.

**Tisztelt Emlékezők!**

Sorsfordítónak bizonyult ez az esztendő a magyar szabadság és helytállás egyik szimbolikus alakjának, Mindszenty József esztergomi érseknek az életében is. Ekkor ért véget az 1956-os forradalom és szabadságharc leghosszabb küzdelme, Mindszenty József és Kádár János, az újra berendezkedő kommunista hatalom párharca.

1971-ben született meg a megállapodás a Szentszék és a Magyar Népköztársaság között, amelynek értelmében – az érsek akarata ellenére, de a pápának fogadott engedelmesség okán – Mindszenty elhagyta az Amerikai Egyesült Államok budapesti nagykövetségét, ahol 1956. november 4-én kapott menedéket. Tizenöt évig raboskodott itt, a világtól ugyan fizikailag elzárva, de élő lelkiismeretként a magyarok ellen elkövetett árulásra és bűnre emlékeztetve a hatalom képviselőit.

De miért is vált Mindszenty József a magyar szabadság és az 1956-os forradalom és szabadságharc jelképes alakjává? Hiszen a fegyveres küzdelemben nem vett részt, sőt, a szabadságharc tizenhárom napjából kilencet fogságban töltött.

**Tisztelt ünneplő és emlékező Közösség!**

Mindszenty József egész életében a tettek embere volt. Nézeteit mindig nyilvánosan vállalta, egyetlen hatalommal szemben sem alkudott meg, az által képviselt igazságot soha nem adta fel, nyáját, a magyar katolikus közösséget soha nem árulta el.

Megalkuvást nem tűrő ember volt. Már a második világháború alatt – még veszprémi püspökként – nyilvánosan vállalta békepárti nézeteit; Szálasi Ferenc rémuralma alatt sem hunyázkodott meg: elutasította a zsidókkal való embertelen bánásmódot, és nem volt hajlandó hálaadó misét celebrálni a hungarista vezetés üdvére.

1945 után fittyet hányt a politikai elvárásokra, hozzálátott a Magyar Katolikus Egyház újjászervezéséhez, megerősítéséhez. Részt vett az ottawai nemzetközi katolikus kongresszuson, 1947-re „Boldogasszony-évet” hirdetett Magyarországon, az augusztus 20-i Szent Jobb-körmene-teken százezreket mozgósított.

A kommunista hatalom 1948-ban, a „fordulat évében” az ő személyének perbe fogásával, elítélésével és börtönbe vetésével milliók hitét, ellenállását és reményét akarta megtörni. De Mindszenty még a börtönben is kemény ellenfélnek bizonyult. Bátorsága, az igazság és a szabadság melletti kiállása rabságában is százazreknek adott hitet a terror legsötétebb óráiban. Szabadulása 1956. október 30-án a szabadság valódi feltámadását jelentette nemcsak a hívek, hanem az egész magyarság szemében.

Sorsát az 1956-os forradalom és szabadságharc vérbe fojtása után sem kerülte el. Mert – bár a harcokban nem vett részt, és híres rádió-szózatában is csak a megbékélésre, a bosszú elkerülésére, a Szovjetunióval való megegyezésre buzdított –, mégis, „főbűnös-ként” 1956-ért őt tették felelőssé.

Nem véletlen, hogy mindent megtettek azért, hogy az amerikai nagykövetségen menedékre lelt főpapot kézre kerítsék. A hercegprímás ablaka alatt tizenöt éven át két autó parkolt begyújtott motorral, alapjáraton éjjel-nappal, a volánnál ülő gépkocsivezetővel. Három műszakban kilencven rendőr vigyázott rá, nehogy egy óvatlan pillanatban eltűnjön a szemük elől.

Kádár János idővel azzal is megelégedett volna, ha Mindszenty a külföldre távozásáért cserébe megalázza magát: kegyelmet kér az Elnöki Tanácstól, és ez a kegyelem megjelenik a sajtóban. „Ebben a helyzetben az az előnyös számunkra, hogy Mindszentyről lekopik a mártírság. Csak a saját csökönysége miatt ül itt, ilyen szempontból a mi propagandánk nem rossz” – mondta Kádár.

Mindszenty József végül ötven évvel ezelőtt, 1971-ben elhagyhatta a követség épületét, és először Rómába utazott, majd



A 2021. október 22-én megtartott Önkormányzati megemlékezésen gondolatait elmondta Szabóné Bódi Dorina képviselő



Bécsben lelt otthonra. Kegyelmet nem kért cserébe, szabadságáért ekkor sem hunyászkodott meg. Nemzetéhez való hűségét jelzi, hogy soha nem mondott le az érseki hivataláról és a Magyarország primása címről.

### Tisztelt Emlékezők! Kedves Jelenlévők!

Mindszenty József jelleme, példája méltó jelképe a magyar forradalomnak és szabadságharcnak. És nem csupán a – „*Legyőzve győz*” – jelmondata miatt. Hanem legfőképpen azért, mert személyében 1956 legfontosabb tulajdonsága, legfőbb jellemzője öltött testet. Az a magatartás, amelynek köszönhetően az anarchia helyett a rend, a félelem helyett a nyugalom, a törvénytelenység állapota helyett a törvények tisztelete állt helyre.

Itt szeretném megemlíteni néhai Csetényi Lászlót aki az 56-os forradalom idején a községi ellenforradalmi munkástanács elnökeként, nemes cselekedettel megmentette a Szénáczki családot a felbőszült helyiektől. Abban az időben azonban más egyéb cselekedetei is voltak, mint például aláírást gyűjtött, melyben követelték a kommunisták eltávolítását és a csépai harcos tsz feloszlását, valamint a földterületek felosztását a téglagyár dolgozói között. Felvonulást szervezett, ahol elégette a tömeg előtt, Lenin, Sztálin és Rákosi arcképeit, majd felszólította a tüntető tömeget, hogy jelentkezzenek a nemzetőrségbe. Csetényi László fegyveres védelmet adott Szénáczki András községi párttitkárnak. Mindez jól jelzi a forradalom erkölcsi tisztaságát és a törvényesség védelmét. A forradalom leverése után az ellenállás lényegében megszűnt. A megtorlás során az 1957 elejétől kezdett csoportos per keretében a járás területéről összekapcsolták a perbe fogottakat. Úgynevezett csoportdossziét nyitottak számukra, ami az államrend eleni szervezkedést, a legsúlyosabb vádat jelentette. 1957. június 3-án

rendelték el a nyomozást Csetényi László ügyében. Végül az első fokon eljáró pest megyei népbírószak 1957. október 4-én Szolnokon megtartott nyilvános tárgyaláson Csetényi Lászlót 5. rendű vádlottat 12 évi börtönre, 10 év közügyektől eltiltásra és teljes vagyonek kobzására ítélte. Ezt később másodfokon enyhítették 9 évre. Megdöbbentően súlyos ítéleteket kapott társaival együtt. S még sokkal többen voltak, akik ezen peren kívül vontak felelősségre, s ítélték el. Szinte egyiküket sem tarjuk számon közülük, egyikükre sem emlékszünk napjainkban. A szocialista hatalom ezeket az embereket el akarta szigetelni és igyekezett lejáratni őket. Ezek az események megosztották az emberek véleményét és az igazságba vetett hitüket, hiszen 1956 forradalmának és szabadságharcának legfőbb célja a szabadság és a függetlenség elérése volt, és az is maradt mindvégig. Ilyen értelemben is igaza van a kortárs Illyés Gyulának, aki ezt írta: „*ez a forradalom elsősorban nemzeti forradalom volt. A bányászokat a régi magyar címer és nem a régi bérezés visszaállítása foglalkoztatta. Előbb gondolták az ország függőségének megszüntetésére, mint saját anyagi függőségükével.*”

Ebből következik, hogy a magyar forradalom nem valami, ami soha nem volt, addig a napig csak a vágyainkban létező állapot eléréséért folyt, hanem régi jussunk. Így váltak érthetővé Németh László szavai, miszerint „*Hagyomány és forradalom nem ellenségek: hanem egy olló két szára.*”

Nemzeti ünnepünkön, az 1956-os magyar forradalom és szabadságharc emléknapján emlékezünk erre az igazságra, és emlékezünk az igazakra.

Köszönöm megtisztelő figyelmüket!

Szabóné Bódi Dorina képviselő

## IDŐSEK NAPJA

2021. október 14-én látta vendégül Csépa Község Önkormányzata és az iskolasok és óvodások műsorával, valamint Papp Rita és Bodnár Attila nosztalgia műsorával várták a megjelent 65 év feletti lakosainkat! Az ünnepség házigazdája Dobainé Nagy Éva ESZI vezető volt, Pintér Csaba Gábor polgármester, és Csetényi Mihályné nyugdíjas pedagógus köszöntötték a vendégeket!

Kedves Vendégek, Időstársak!

Néhány gondolatot szeretnék elmondani ezen a megható, szép rendezvényen.

Régebbi időkben az idősek napját a községi Vöröskereszt szervezte, rendezte, - sokféle, máségyéb tevékenység mellett volt ifjúsági és felnőtt tagozata. Arra törekedtünk, hogy minél több embert bevonjunk, megnyerjünk a szervezet számára, az általa végzett nemes tevékenységre.

Idők folyamán a körülmények változásával, az életkor előre haladtával a taglétszám folyamatosan csökkent, új tagok szervezése elmaradt. Etért szinte teljesen megszűnt a közösségi vöröskeresztes szervezet. A Magyar Vöröskeresztes szervezet idén ünnepelte 140. éves évfordulóját.

A község vezetői, s néhány kitartó tagnak lehetőségeihez mérten az utóbbi időkig szervezte, s aktívan közreműködött az idősek napjának rendezésében. Külön emlitem meg Szabóné Mancikát és Kissné Marikát. Az állandó háziorvosi ellátás hiányában nagy feladat hárul rájuk. A helyettesítő orvosok munkáját is megköszönve a két nővéreknek is hálánkat fejezzük ki, hiszen már nyugdíjba vonultak, de egészségi állapotuk megengedi, s így továbbra is vállalják az orvosi rendelőben az asszisztensi munkát, tevékenységét.

Mi idősek egyre gyakrabban kényszerülünk felkeresni az orvosi rendelőt. Szerencsésnek tartom, hogy ők már évtizedek óta végzik ott a munkát nagy szakmai gyakorlattal, tapasztalattal. Mi betegek már szinte nyitott könyvként állunk előttük, s így tudnak segíteni rajtunk. Ehhez a munkához kívánunk továbbra is jó egészséget, kitartást!

Ilyen ünnep szervezése, rendezése nem egyszerű, s több ember aktív közreműködését igényli. A Vöröskereszt szervezet megszűntével már évekkel ezelőtt bekapcsolódott az idősek otthonának mindenkori ve-

zetője. E feladatot évek óta Dobainé Nagy Éva látja el, aki most a házigazda szerepét tölti be. Munkaköri beosztása, az idősek segítése, érzelmi kötődése alkalmassá teszi e feladat ellátására.

Mindannyiunk nevében szeretném megköszönni a velünk való törődést, s örömről kifejezni, hogy a rendezvény ismét létrejöhett.



Bodnár Attila és Papp Rita énekesek

További munkájukhoz sok sikert kívánunk!

Mindannyiunknak pedig Reményik Sándor egy sorát:

„...Legyen hit, megértés, szeretet, béke...”

Csetényi Mihályné





Őszi készülődés az oviban



Szüreti mulatság az oviban



Csillagszem Néptáncsoport a szüreti felvonuláson



Az Őszi hacacaré rendezvénykamionja



Halloween-i kézműves foglalkozás a Művelődési Házban



Mikulás és a manói a gyerekek között



Lakiteleki Tűzoltózenekar koncertje a karácsonyi ünnepségen



Bábszínház a Művelődési Házban



Urbán Réka énekes-gitáros műsora közben